Los hallazgos evidenciados en la Auditoria Financiera y de Gestión, se resumen 
a continuación: 

HALLAZGOS 

TIPO DE HALLAZGO CANTIDAD  VALOR    VALOR (en letras)  

1. ADMINISTRATIVOS 14     

2. DISCIPLINARIOS      

3. PENALES      

4. FISCALES 1 $ 1.350.000.000 
Mil trescientos cincuenta  
millones de pesos 

TOTAL 15   

PLAN DE MEJORAMIENTO 

A fin de lograr que la labor de auditoría conduzca a que se emprendan actividades 
de mejoramiento de la gestión pública, la E.S.E Hospital de Sabanagrande  
(Atlántico) debe diseñar un Plan de Mejoramiento que permita solucionar las

[...]

Hospital de Sabanagrande y la respuesta 
fue no haber denuncia referente a dicho ESE. 

TIPIFICACIÓN DE HALLAZGOS 

TIPO OBSERVACIONES CANTIDAD  VALOR    VALOR (en letras)  

1. ADMINISTRATIVOS 14     

2. DISCIPLINARIOS      

3. PENALES      

4. FISCALES 1 $ 1.350.000.000 
Mil trescientos cincuenta  
millones de pesos 

TOTAL 15